

**Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo zo dňa 12.01.2024  
na uskutočnenie stavebných prác  
uzatvorená podľa ust. § 536 a nasl. Obchodného zákonníka**

**Čl. I.  
Zmluvné strany**

<b>1.1. Objednávateľ:</b>	<b>Základná škola</b>
Sídlo:	Námestie sv. Ignáca 31, 920 41 Leopoldov
Štatutárny orgán:	PhDr. Miroslava Valková, riaditeľka školy
IČO:	356 02 643
DIČ:	2021279667
IČ DPH:	
Bankové spojenie:	VÚB, a.s.
Číslo účtu:	SK72 0200 0000 0016 3450 9858
Osoby oprávnené konať vo veciach	
a) zmluvných	PhDr. Miroslava Valková, riaditeľka školy
b) technických	Ing. arch. Peter Valenta
c) technický dozor investora	Ing. arch. Peter Valenta
d) kontroly zhotovenia Diela v priebehu realizácie:	Ing. arch. Peter Valenta
	PhDr. Miroslava Valková, riaditeľka školy
e) prevzatia diela	PhDr. Miroslava Valková, riaditeľka školy Mgr. Terézia Kavuliaková, primátorka mesta Leopoldov
<b>1.2. Zhotoviteľ:</b>	<b>I N V E X spol. s r. o.</b>
Sídlo:	Skladová 2, 917 01 Trnava
Štatutárny orgán:	Ing. Jozef Bachratý – konateľ Ing. Ján Pikna - konateľ
IČO:	31 426 000
IČ DPH:	SK2020391274
Bankové spojenie:	ČSOB, a.s.
Číslo účtu:	SK13 7500 0000 0040 3208 7858
Osoby oprávnené:	
- vo veciach zmluvných –	Ing. Jozef Bachratý - konateľ
- vo veciach technických –	Ing. Ján Pikna - konateľ

**II. Preambula**

- 2.1 Zmluvné strany uzavreli medzi sebou dňa 12.01.2024 podľa zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení, Zmluvu o dielo, predmetom ktorej je záväzok Zhotoviteľa vyhotoviť pre Objednávateľa dielo: „Sanácia časti budovy kvôli invazívnym plesniam“ v Základnej škole, Námestie sv. Ignáca 28/31, 920 41 Leopoldov a naproti tomu záväzok objednávateľa zaplatiť zhotoviteľovi za vyhotovenie diela zmluvnú cenu.

### III. Odôvodnenie zmeny

- 3.1. Zmluvné strany sa vzájomne dohodli na uzatvorení Dodatku č. 1 k ZoD v zmysle § 18 ods. 3 písm.a) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní, nakoľko pri realizácii vznikli doplňujúce stavebné práce nezahrnuté do zmluvy, ktorých potreba vyplynula dodatočne, z nepredvídateľných okolností a sú nevyhnutné na plnenie pôvodnej zmluvy. Ich rozsah a cena boli vzájomne prerokované a doriešené medzi objednávateľom a zhotoviteľom v zmenových listoch, ktoré sú prílohou tohoto dodatku.

### IV. Predmet dodatku

Týmto dodatkom sa predmetná Zmluva mení a dopĺňa v zmysle vyššie uvedeného nasledovne:

- 4.1 V článku IV (Cena diela) v bode 4.1. sa mení pôvodné znenie nasledovne:

- 4.1 „Zmluvné strany sa dohodli v zmysle § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov na cene za celý predmet Zmluvy {príloha č.1 k Zmluve o dielo, v znení prílohy č. 1 a prílohy č. 2 k Dodatku č. 1} na sume vo výške: 84 632,64 € bez DPH. Pôvodná zmluvná cena špecifikovaná v prílohe č. 1 k Zmluve o dielo sa Dodatkom č. 1 k Zmluve navyšuje o čiastku vo výške: 10 802,31 € bez DPH. Položkovité rozpočty čiastky navyšujúcej pôvodnú zmluvnú cenu po Dodatku č.1 sú súčasťou Zmenových listov č. 1 až č. 2, ktoré tvoria prílohu č. 1 až č. 2 tohto dodatku a sú jeho neoddeliteľnou súčasťou.“

Cena za vykonanie diela:

**101 559,17 EUR ( s DPH)**

*slovom: (stojedentisíc päťstopäťdesiadeväť eur a sedemnásť centov)*

Cena bez DPH 84 632,64 EUR; DPH 20 %. 16 926,53 EUR

### IV. Záverečné ustanovenia

- 5.1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo uzatvorenej dňa 12.01.2024 sa týmto Dodatkom č. 1 nemenia a zostávajú v platnosti tak ako boli dohodnuté.
- 5.2. Dodatok je vyhotovený v troch originálnych vyhotoveniach, z ktorých dve vyhotovenia obdrží objednávateľ a jedno vyhotovenie obdrží zhotoviteľ.
- 5.3. Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvnými stranami.
- 5.4. Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia podľa ust. § 47a Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov v spojení s ust. § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobode informácií v znení neskorších predpisov.
- 5.5. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku sú Zmenové listy č. 1 a č. 2, podpísané v priebehu realizácie stavby:
- Zmenový list č. 1 – Nevyhnutné úpravy ZTI a UK
  - Zmenový list č. 2 – Drobné navyiac a menej práce

5.6. Zmluvné strany prehlasujú, že sa s obsahom predmetného dodatku oboznámili, tento uzatvorili slobodne a vážne, že sa zhoduje s ich prejavom vôle a svoj súhlas s jeho obsahom potvrdzujú svojím vlastnoručným podpisom.

V Leopoldove, dňa 26.03.2024

V Trnave, dňa 26.03.2024

Za objednávateľa :

Za zhotoviteľa:

**INVEX** s.r.o.  
Skladová 2 (-11-)  
917 01 TRNAVA  
IČO:31426000 IČ DPH:SK2020391274

Základná škola, Námestie sv. Ignáca 31, Leopoldov  
Nám. sv. Ignáca 31, 920 41 Leopoldov



PhDr. Miroslava Valková  
riaditeľka školy



Ing. Jozef Bachratý  
konateľ



Ing. Ján Píkna  
konateľ

# REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 052/2023NPa  
Stavba: Základná škola Leopoldov

JKSO:  
Miesto: Leopoldov

KS:  
Dátum: 16. 2. 2024

Objednávateľ:  
Základná škola

IČO: 35602643  
IČ DPH:

Zhotoviteľ:  
I N V E X spol. s r.o.

IČO: 31426000  
IČ DPH: SK2020391274

Projektant:

IČO:  
IČ DPH:

Spracovateľ:  
Ing. Čendulová

IČO:  
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH 10 802,31

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
DPH znížená	20,00%	10 802,31	2 160,46

Cena s DPH v EUR 12 962,77

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Objednávateľ

Zhotoviteľ

**INVEX** s.r.o.  
Skladová 2  
917 01 TRNAVA  
IČO:31426000 IČ DPH:SK2020391274

(-11-)

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 052/2023NPa

**Stavba:** Základná škola Leopoldov

Miesto: Leopoldov

Dátum: 16. 2. 2024

Objednávateľ: Základná škola

Projektant:

Zhotoviteľ: I N V E X spol. s r.o.

Spracovateľ:

Ing. Čendulová

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>Náklady z rozpočtov</b>		<b>10 802,31</b>	<b>12 962,77</b>
ZL1	Nevyhnutné úpravy ZTI a UK	2 140,76	2 568,91
ZL2	Drobné naviac a menej práce	8 661,55	10 393,86

# ROZPOČET

Stavba:

Základná škola Leopoldov

Objekt:

ZL1 - Nevyhnutné úpravy ZTI a UK

Miesto:

Leopoldov

Dátum:

16. 2. 2024

Objednávateľ:

Základná škola

Projektant:

Zhotoviteľ:

I N V E X spol. s r.o.

Spracovateľ:

Ing. Čendulová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**2 140,76****D HSV Práce a dodávky HSV 410,43****D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 253,65**

1	K	612460121.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	m2	14,250	2,48	35,34
2	K	612460232.S	Vnútorná omietka stien cementová hrubá, hr. 15 mm	m2	14,250	15,32	218,31
W			1,5*1,5*5		11,250		
W			3		3,000		
W			Súčet		14,250		

**D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 143,27**

3	K	978059531.S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, - 0,06800t	m2	11,250	5,03	56,59
W			1,5*1,5*5		11,250		
4	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,771	15,89	12,25
5	K	979081121.S	Odvoz sušiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	6,939	0,48	3,33
W			0,771*8 'Prepočítané koeficientom množstva		6,939		
6	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sušiny a vybraných hmôt do 10 m	t	0,771	13,29	10,25
7	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sušiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	6,168	1,49	9,19
W			0,771*8 'Prepočítané koeficientom množstva		6,168		
8	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	0,771	67,00	51,66

**D 99 Presun hmôt HSV 13,51**

9	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,295	45,79	13,51
---	---	-------------	---	---	-------	-------	-------

**D PSV Práce a dodávky PSV 1 730,33****D 721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia 85,45**

10	K	721170962.	Oprava odpadového potrubia novodurového prepojenie doterajšieho potrubia D 50	ks	2,000	12,68	25,36
11	K	721311150	Úprava vývodov pvc dn 50	kpl	6,000	10,01	60,06
12	K	998721101.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	t	0,001	30,90	0,03

**D 733 Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie 238,40**

21	K	733191923.	Oprava ocel. závit. potrubia, skrátenie narezanie závit. DN 15	ks	14,000	7,88	110,32
22	K	733192910.	Oprava potrubia, zamrazenie	m	14,000	9,10	127,40
23	K	998733101.S	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	t	0,011	62,00	0,68

**D 734 Ústredné kúrenie - armatúry 251,96**

24	K	734200821.S	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi do G 1/2 - 0,00045t	ks	14,000	3,73	52,22
25	K	734209112.S	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	ks	14,000	2,70	37,80
26	M	551193320	Ventil spiatočkový uzatvárateľný priamy IVAR 1/2	ks	14,000	8,62	120,68
27	K	734300821	rozpojenie šróbenia do DN 15	ks	28,000	1,47	41,16
28	K	998734101.S	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	t	0,002	48,35	0,10

**D 735 Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá 263,51**

29	K	735191910	Opravy vykur. telies, napustenie vody	m2	162,125	0,48	77,82
30	K	735192921	Opravy vykur. telies, výmeny držáka radiátora	ks	8,000	8,71	69,68

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
31	K	735494811.S	Vypúšťanie vody z vykurovacích sústav o v. pl. vykurovacích telies	m2	162,120	0,69	111,86
32	K	998735201.S	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	%	2,594	1,60	4,15
D 781			Obklady				857,20
33	K	781445011.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu veľ. 100x100 mm	m2	14,250	31,60	450,30
34	M	597640000100.	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké 1xv 100x100	m2	14,820	26,40	391,25
VV			14,25*1,04 *Prepočítané koeficientom množstva		14,820		
35	K	781491111.	Montáž plastových profilov pre obklad do tmelu	m	2,500	1,06	2,65
36	M	283410018230.	Profil ukončovaci PVC	m	2,500	0,96	2,40
VV			2,47524752475248*1,01 *Prepočítané koeficientom množstva		2,500		
37	K	998781101.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	t	0,365	29,03	10,60
D 783			Nátery				33,81
38	K	783802822.S	Odstránenie starých náterov z omietok opálením s obrúsením stien	m2	3,000	11,27	33,81
VV			3 *m.č. 1.05		3,000		

# ROZPOČET

Stavba:

Základná škola Leopoldov

Objekt:

ZL2 - Drobné naviac a menej práce

Miesto: Leopoldov

Dátum: 16. 2. 2024

Objednávateľ: Základná škola

Projektant:

Zhotoviteľ: I N V E X spol. s r.o.

Spracovateľ: Ing. Čendulová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**8 661,55**

D HSV Práce a dodávky HSV **8 182,84**

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie **198,96**

1	K	342272041.S	Priečky z pórobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m <sup>3</sup> hrúbky 125 mm	m <sup>2</sup>	5,383	36,96	198,96
	W		(0,68*1,48+(1,48+0,85)/2*0,29)*3 "niky		4,033		
	W		0,9*1,5 "predstena		1,350		
	W		Súčet		5,383		

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie **4 099,78**

2	K	612421321.S	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 10 do 30 % hladkých	m <sup>2</sup>	-194,658	3,91	-761,11
3	K	612421421.S	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 30 do 50 % hladkých	m <sup>2</sup>	194,658	7,66	1 491,08
4	K	612460121.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	m <sup>2</sup>	5,383	2,48	13,35
5	K	612460208.S	Vnútorná omietka stien vápenná štuková (jemná), hr. 3-5 mm	m <sup>2</sup>	5,383	11,89	64,00
6	K	612481012.S	Priebežná omietková lišta (omietnik) z pozinkovaného plechu pre hrúbku omietky 10 mm	m	27,100	2,91	78,86
7	K	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m <sup>2</sup>	50,000	9,90	495,00
8	K	631362499.P	Vlepené trny z betonárskej výstuže d=8mm, dl.250mm, á 250-300mm	m <sup>2</sup>	-29,651	7,50	-222,38
9	K	632452213.S	Cementový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 10 mm	m <sup>2</sup>	290,030	8,56	2 482,66
	W		290,03		290,030		

10	K	634920011.S	Rezanie dilatčných škár v čiastočne zatvrdnutej betónovej mazanine alebo poteru hĺbky nad 10 do 20 mm, šírky do 5 mm	m	136,000	3,37	458,32
----	---	-------------	--	---	---------	------	--------

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie **3 241,39**

11	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	29,424	15,89	467,55
12	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	264,816	0,48	127,11
	W		29,424		29,424		
	W		29,424*9 "Prepočítané koeficientom množstva		264,816		

13	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	24,424	13,29	324,59
14	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	235,392	1,49	350,73
	W		29,424		29,424		
	W		29,424*8 "Prepočítané koeficientom množstva		235,392		

15	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	29,424	67,00	1 971,41
----	---	-------------	--	---	--------	-------	----------

D 99 Presun hmôt HSV **642,71**

16	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	14,036	45,79	642,71
----	---	-------------	---	---	--------	-------	--------

D 766 Konštrukcie stolárske **213,06**

17	K	766695212.S	Montáž prahu dverí, jednokrídlových	ks	6,000	11,69	70,14
18	M	611890004400.	Prah dubový, dĺžka 910 mm, šírka 80 mm	ks	6,000	23,82	142,92

D PSV Práce a dodávky PSV **265,65**

D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti **1 209,07**



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
19	K	711742567.	Hydroizolácia - doplnenie prechodu medzi hydroizoláciou Elastobit' a stávajúcou hydroizoláciou pásom zo stierky DenBit	m	163,200	4,94	806,21
20	M	245620002600.	Asfaltová opravná stierka DenBit U, DEN BRAVEN	kg	60,000	4,65	279,00
21	K	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	47,640	2,60	123,86

D 713 Izolácie tepelné -1 042,81

22	M	283720008000	Doska EPS 100S hr. 100 mm, na zateplenie podláh a plochých striech, ISOVER	m2	-288,895	11,19	-3 232,74
23	M	283720001900.S	Doska EPS 100 S, na zateplenie podláh a plochých striech	m3	19,690	111,90	2 203,31
24	K	998713201.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	-10,294	1,30	-13,38

D 725 Zdravotechnika - zariadenie predmety 106,20

25	K	725210822.S	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, na ďalšie použitie	súb.	6,000	8,70	52,20
26	K	725810811.S	Demontáž výtokového ventilu nástenných, -0,00049t	ks	6,000	2,18	13,08
27	K	725820810.S	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, -0,0026t	súb.	6,000	5,03	30,18
28	K	725860820.S	Demontáž jednoduchej zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlá, drezy, práčky -0,00085t	ks	6,000	1,79	10,74

D 781 Obklady 19,92

29	K	781493111.S	Montáž plastových dvierok 150x150 pri obklade do tmelu	ks	2,000	6,14	12,28
30	M	283810000104.S	Dvierka revízne vaňové plastové, rozmer 200x200 mm	ks	2,000	3,82	7,64

D 783 Nátery -26,73

31	K	783812920.S	Oprava náterov olejových stien jednonásobné 1x s emailovaním	m2	-3,000	8,91	-26,73
----	---	-------------	--	----	--------	------	--------